UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ TÀI CHÍNH

         Số:          /GM-STC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Bắc Giang,  ngày       tháng 6 năm 2023

GIẤY MỜI
Kính gửi:

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tư pháp;

- Ban quản lý các KCN tỉnh;

- Công ty CP phát triển hạ tầng KCN.

Thực hiện Công văn số 3207/UBND-KTTH ngày 14/6/2023 của UBND tỉnh

về việc tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh về đề nghị của Công ty cổ phần phát triển

hạ tầng Khu công nghiệp tại Báo cáo số 406/BCCTPTHT ngày 06/6/2023.

Để có cơ sở tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh về hiện trạng quản lý, sử dụng

và khó khăn vướng mắc đối với tài sản là kết cấu hạ tầng khu công nghiệp do Nhà

nước đầu tư, quản lý tại khu công nghiệp Đình Trám và Song Khê - Nội Hoàng

(phía Bắc) theo đề nghị của Công ty cổ phần phát triển hạ tầng Khu công nghiệp tại

Báo cáo số 406/BCCTPTHT ngày 06/6/2023. Sở Tài chính mời các cơ quan, đơn vị

(như kính gửi) dự họp như sau:

1. Thành phần:

- Sở Tài chính: Lãnh đạo Sở và cán bộ các phòng: Quản lý Công sản và Tin

học, Tài chính doanh nghiệp, Tài chính đầu tư.

- Văn phòng UBND tỉnh: Đại diện Lãnh đạo và cán bộ liên quan.

- Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tư pháp: Đại diện Lãnh đạo và cán bộ phòng

liên quan.

- Ban quản lý các KCN: Đại diện Lãnh đạo và cán bộ phòng liên quan.

- Công ty CP phát triển hạ tầng KCN: Người đại diện phần vốn nhà nước tại

doanh nghiệp và cán bộ liên quan.

2. Thời gian: Từ 8h00, ngày 23/6/2023 (thứ sáu).

3. Địa điểm: Phòng họp tầng 2, Sở Tài chính.

4. Đề nghị các đơn vị chuẩn bị nội dung tham gia tại cuộc họp:

- Công ty CP phát triển hạ tầng KCN chuẩn bị hồ sơ, tài liệu và báo cáo các

nội dung tại cuộc họp gồm:

+ Quyết định phê duyệt chủ trương đầu tư, Quyết định phê duyệt quyết toán

dự án hoàn thành của 2 dự án, Quyết định giao công trình là tài sản kết cấu hạ tầng.

+ Hiện trạng các tài sản là hạ tầng được đầu tư đang khai thác, sử dụng như

thế nào ? danh sách hợp đồng đã ký kết với các đơn vị và việc quản lý, sử dụng số

tiền thu được từ việc cho thuê hạ tầng ?

+ Kết quả thanh tra nhà nước năm 2022 tại đơn vị với các nội dung liên quan

đến dự án ( nếu có).

- Sở Kế hoạch đầu tư cho ý kiến về việc tham mưu cấp thẩm quyền phê

duyệt chủ trương đầu tư (giao công ty làm chủ đầu tư) sau khi đã có kế hoạch

chuyển đổi công ty thành công ty cổ phần phát triển hạ tầng khu công nghiệp.

- Sở Tư pháp cho ý kiến trong trường hợp thay đổi đơn vị ký kết hợp đồng và

người đại diện ký kết hợp đồng đối với việc thu phí sử dụng tài sản kết cấu hạ tầng

với nhà đầu tư

- Ban quản lý các KCN: Hiện trạng quản lý các tài sản là tài sản kết cấu hạ

tầng khu công nghiệp nêu trên. Việc tiếp nhận tài sản kết cấu hạ tầng từ doanh

nghiệp để trực tiếp quản lý, khai thác hoặc lập phương án cho thuê/chuyển nhượng

quyền khai thác có thời hạn, chuyển nhượng quyền thu phí tài sản kết cấu hạ tầng.

(Gửi kèm Báo cáo số 406/BCCTPTHT ngày 06/6/2023 của Công ty CP phát triển

hạ tầng KCN ).

Đề nghị các đơn vị cử cán bộ tham dự đúng thời gian và thành phần./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở (đ/c Linh);

- Phòng Tài chính DN, Tài chính ĐT;

- Lưu VT, QLCS&TH.Huệ

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thùy Linh

		linhnt_stc@bacgiang.gov.vn
	2023-06-21T16:55:20+0700

		2023-06-21T16:57:32+0700

		2023-06-21T16:57:41+0700

		so_taichinh_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-06-21T16:57:57+0700